

**Protokół Nr 175/21**  
**ze zdalnego posiedzenia Zarządu Powiatu Wołowskiego**  
**w dniu 19 października 2021 r.**

**Posiedzenie odbyło się w siedzibie Starostwa Powiatowego w Wołowie**  
**przy pl. Piastowskim 2 w Wołowie w godz. 09:00 – 09:33.**

**W posiedzeniu uczestniczyli:**

- 1) **Janusz Dziarski** – przewodniczący Zarządu
- 2) **Jarosław Iskra** – członek Zarządu
- 3) **Józef Szumilas** – członek Zarządu
- 4) **Anna Wróbel** – członek Zarządu
- 5) **Artur Fojt** – członek Zarządu

**Nadto na posiedzeniu byli obecni:**

p. Beata Sadowska – Skarbnik Powiatu Wołowskiego,  
p. Katarzyna Fęglerska – kierownik Wydziału Edukacji, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych.

Otwarcia posiedzenia dokonał pan Starosta, witając uczestników spotkania. Wobec braku uwag p. Starosta stwierdził, że posiedzenie zostało zwołane prawidłowo.

Następnie przedstawił porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Przyjęcie proponowanego porządku posiedzenia.
3. Rozszerzenie {Rozpatrzenie oraz podjęcie uchwały Zarządu w sprawie udzielenia pełnomocnictwa Pani Barbarze Żeliźniak Dyrektor Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Wołowie.}
4. Rozszerzenie {Rozpatrzenie oraz podjęcie uchwały Zarządu w sprawie udzielenia upoważnienia Pani Katarzynie Fęglerskiej Kierownik Wydziału Edukacji, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych w Starostwie Powiatowym w Wołowie.}
5. Rozszerzenie {Rozpatrzenie oraz podjęcie uchwały Zarządu w sprawie zatwierdzenia sprawozdania z planu pracy Powiatowego Ośrodka Doskonalenia Nauczycieli w Wołowie za rok szkolny 2020/2021.}
6. Rozpatrzenie oraz podjęcie uchwały Zarządu w sprawie zmiany budżetu Powiatu Wołowskiego na 2021 rok.
7. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady w sprawie zmiany uchwały nr XXVIII/171/20 Rady Powiatu Wołowskiego w sprawie budżetu Powiatu Wołowskiego na 2021 rok.
8. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Wołowskiego.
9. Sprawy różne.
10. Przyjęcie protokołu nr 174/21 z dnia 13.10.2021 r.
11. Zamknięcie posiedzenia.

**Ad 2. Przyjęcie proponowanego porządku posiedzenia.**

P. Starosta zaproponował rozszerzenie porządku posiedzenia o punkt: Rozpatrzenie oraz podjęcie uchwały Zarządu w sprawie udzielenia pełnomocnictwa Pani Barbarze Żeliźniak Dyrektor Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Wołowie. Projekt uchwały związany jest z realizacją przez szkołę Programu Erasmus+.

**Członkowie Zarządu jednogłośnie wyrazili zgodę na rozszerzenie porządku posiedzenia o powyższy punkt.**

P. Starosta zaproponował następnie rozszerzenie porządku posiedzenia o punkt: Rozpatrzenie oraz podjęcie uchwały Zarządu w sprawie udzielenia upoważnienia Pani Katarzynie Fęglerskiej Kierownik Wydziału Edukacji, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych w Starostwie Powiatowym w Wołowie. Konieczność udzielenia upoważnienia związana jest z planowanym złożeniem wniosków w projekcie rządowym „Laboratoria Przyszłości”.

**Członkowie Zarządu jednogłośnie wyrazili zgodę na rozszerzenie porządku posiedzenia o powyższy punkt.**

P. Starosta zaproponował kolejno rozszerzenie porządku posiedzenia o punkt: Rozpatrzenie oraz podjęcie uchwały Zarządu w sprawie zatwierdzenia sprawozdania z planu pracy Powiatowego Ośrodka Doskonalenia Nauczycieli w Wołowie za rok szkolny 2020/2021. P. Starosta poprosił o autopoprawkę – aby przedmiot uchwały miał brzmienie: „w sprawie zatwierdzenia sprawozdania z realizacji planu pracy Powiatowego Ośrodka Doskonalenia Nauczycieli w Wołowie za rok szkolny 2020/2021”.

**Członkowie Zarządu jednogłośnie wyrazili zgodę na rozszerzenie porządku posiedzenia o powyższy punkt, z uwzględnieniem autopoprawki.**

**Zarząd 5 głosami za, przy braku głosów przeciwnych i braku głosów wstrzymujących się przyjął proponowany porządek posiedzenia ze zmianami.**

**Ad 3. Rozpatrzenie oraz podjęcie uchwały Zarządu w sprawie udzielenia pełnomocnictwa Pani Barbarze Żeliźniak Dyrektor Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Wołowie.**

P. Katarzyna Fęglerska przedstawiła projekt uchwały wraz z uzasadnieniem. Projekt uchwały został przedstawiony Zarządowi w związku z pismem Dyrektora Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Wołowie Pani Barbary Żeliźniak z dnia 14 października 2021 r., w którym zwróciła się do Zarządu Powiatu Wołowskiego o udzielenie pełnomocnictwa w związku z chęcią przystąpienia Szkoły do uczestnictwa w konsorcjum z Semper Avanti (Koordynator projektu) jako partner w związku z realizacją projektu pod tytułem Europejski Trening Doskonałości Zawodowej w programie Erasmus+(Program), który jest reprezentowany i prowadzony przez Fundację Rozwoju Systemu Edukacji w Warszawie.

Wobec braku pytań przystąpiono do głosowania:

**Zarząd 5 głosami za, przy braku głosów przeciwnych i braku głosów wstrzymujących się podjął uchwałę Zarządu w sprawie udzielenia pełnomocnictwa Pani Barbarze Żeliźniak Dyrektor Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Wołowie.**

**Ad 4. Rozpatrzenie oraz podjęcie uchwały Zarządu w sprawie udzielenia upoważnienia Pani Katarzynie Fęglerskiej Kierownik Wydziału Edukacji, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych w Starostwie Powiatowym w Wołowie.**

P. Katarzyna Fęglerska przedstawiła projekt uchwały wraz z uzasadnieniem. Laboratoria Przyszłości to inicjatywa edukacyjna realizowana przez Ministerstwo Edukacji i Nauki we współpracy z Centrum GovTech w Kancelarii Prezesa Rady Ministrów. Celem inicjatywy jest wsparcie wszystkich szkół podstawowych w budowaniu wśród uczniów kompetencji przyszłości z tzw. kierunków STEAM (nauka, technologia, inżynieria, sztuka oraz matematyka). W ramach Laboratoriów Przyszłości organy prowadzące szkoły otrzymają od państwa wsparcie finansowe warte ponad miliard złotych, dzięki któremu miliony polskich uczniów będą mogły uczyć się poprzez eksperymentowanie i zdobywać w ten sposób praktyczne umiejętności. Wsparcie będzie przekazane jeszcze w 2021 roku w całości z góry - bez konieczności wniesienia wkładu własnego. Upoważnienie jest niezbędne celem złożenia wniosku.

Wobec braku pytań przystąpiono do głosowania:

**Zarząd 5 głosami za, przy braku głosów przeciwnych i braku głosów wstrzymujących się podjął uchwałę Zarządu w sprawie udzielenia upoważnienia Pani Katarzynie Fęglerskiej Kierownik Wydziału Edukacji, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych w Starostwie Powiatowym w Wołowie.**

**Ad 5. Rozpatrzenie oraz podjęcie uchwały Zarządu w sprawie zatwierdzenia sprawozdania z realizacji planu pracy Powiatowego Ośrodka Doskonalenia Nauczycieli w Wołowie za rok szkolny 2020/2021.**

P. Katarzyna Fęglerska przedstawiła projekt uchwały wraz z uzasadnieniem. W dniu 27 września 2021 r. wpłynęło pismo do Zarządu Powiatu Wołowskiego z prośbą o zatwierdzenie sprawozdania z realizacji planu pracy PCEiPPP w Wołowie za rok 2020/2021. Zgodnie ze wskazaną podstawą prawną, Zarząd zatwierdza w formie uchwały przedmiotowe sprawozdanie.

Wobec braku pytań przystąpiono do głosowania:

**Zarząd 5 głosami za, przy braku głosów przeciwnych i braku głosów wstrzymujących się podjął uchwałę Zarządu w sprawie zatwierdzenia sprawozdania z planu pracy Powiatowego Ośrodka Doskonalenia Nauczycieli w Wołowie za rok szkolny 2020/2021.**

*P. Katarzyna Fęglerska opuściła posiedzenie Zarządu.*

**Ad 6. Rozpatrzenie oraz podjęcie uchwały Zarządu w sprawie zmiany budżetu Powiatu Wołowskiego na 2021 rok.**

P. Beata Sadowska przedstawiła projekt uchwały wraz z uzasadnieniem. Szczegóły zmiany budżetu zostały zawarte w projekcie uchwały, załączniku oraz uzasadnieniu do uchwały.

Wobec braku pytań przystąpiono do głosowania:

**Zarząd 5 głosami za, przy braku głosów przeciwnych i braku głosów wstrzymujących się podjął uchwałę Zarządu w sprawie zmiany budżetu Powiatu Wołowskiego na 2021 rok.**

**Ad 7. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady w sprawie zmiany uchwały nr XXVII/171/20 Rady Powiatu Wołowskiego w sprawie budżetu Powiatu Wołowskiego na 2021 rok.**

P. Beata Sadowska przedstawiła projekt uchwały Rady wraz z uzasadnieniem. Szczegóły zmiany budżetu zostały zawarte w projekcie uchwały, załącznikach oraz uzasadnieniu do uchwały.

P. Skarbnik poprosiła o usunięcie z uzasadnienia pkt. 4.

Wobec braku pytań przystąpiono do głosowania:

**Zarząd 5 głosami za, przy braku głosów przeciwnych i braku głosów wstrzymujących się przyjął projekt uchwały Rady w sprawie zmiany uchwały nr XXVII/171/20 Rady Powiatu Wołowskiego w sprawie budżetu Powiatu Wołowskiego na 2021 rok.**

**Ad 8. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Wołowskiego.**

P. Beata Sadowska przedstawiła projekt uchwały Rady wraz z uzasadnieniem. Zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej są konsekwencją zmian w budżecie.

Wobec braku pytań przystąpiono do głosowania:

**Zarząd 5 głosami za, przy braku głosów przeciwnych i braku głosów wstrzymujących się przyjął projekt uchwały Rady w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Wołowskiego.**

**Ad 9. Sprawy różne.**

P. Starosta nadmienił o rozporządzeniu Powiatowego Lekarza Weterynarii w Wołowie o uchyleniu rozporządzenia w sprawie zwalczania afrykańskiego pomoru świń u dzików na

terenie powiatu wołowskiego. Niestety w miejscowościach graniczących z powiatem wciąż znajdują się ostrzeżenia o ASF.

Na terenie powiatu według statystyk nie ma obecnie osób zakażonych Covid-19.

Ponadto p. Starosta wspomniał o uroczystości w Dniu Edukacji Narodowej, która miała miejsce w LO w Wołowie. Poczęstunek przygotowany był przez uczniów ZSZ w Wołowie. Podarki dla nauczycieli przygotowali uczniowie wołowskiego LO oraz dolnobrzeskiego ZPR. Obecni byli przedstawiciele placówek oświatowych i administracji, w tym p. Danuta Haller - doradca metodyczny PODN, która otrzymała nagrodę kuratora, kilkoro nauczycieli ZPR, którzy zyskali medal KEN. Byli również nauczyciele, którzy otrzymali awanse, a także pracownicy oświaty, którzy w tym roku przeszli na emeryturę.

#### **Ad 10. Przyjęcie protokołu nr 174/21 z dnia 13.10.2021 r.**

Wobec braku uwag przystąpiono do głosowania:

**Zarząd 5 głosami za, przy braku głosów przeciwnych i braku głosów wstrzymujących się przyjął protokół nr 174/21.**

#### **Ad 11. Zamknięcie posiedzenia.**

Wobec wyczerpania porządku p. Starosta zamknął posiedzenie Zarządu Powiatu Wołowskiego.

Na tym protokół zakończono.

Protokolant:

Marta Wabiszczewicz-Krawczuk *MWU*

#### **Członkowie:**

Janusz Dziarski

Podpis jest prawidłowy

Dokument podpisany przez Janusz Dziarski, SP Wołów  
Data: 2021.10.26 17:26 CEST

Jarosław Iskra

Podpis jest prawidłowy

Dokument podpisany przez Jarosław Iskra, SP Wołów  
Data: 2021.10.26 13:59 CEST

Józef Szumilas

Podpis jest prawidłowy

Dokument podpisany przez Józef Szumilas, Starostwo Powiatowe w Wołowie  
Data: 2021.10.26 14:29 CEST

Anna Wróbel

Podpis jest prawidłowy

Dokument podpisany przez Anna Wróbel, SP Wołów  
Data: 2021.10.26 18:47 CEST

Artur Fojt

Podpis jest prawidłowy

Dokument podpisany przez Artur Fojt, SP Wołów  
Data: 2021.10.26 19:18 CEST